
KomTek Hylte  
 
Hylte kommun 
Hylte är av Tillväxtverket identifierad som en socioekonomiskt eftersatt landsbygdskommun 
av Tillväxtverket. Ca 32% av de vuxna är utrikesfödda. Utbildningsnivån är låg. 26% av 
befolkningen har eftergymnasial utbildning jämfört med 47% i hela landet. Åldersstrukturen 
består av en högre andel barn och unga samt fler äldre jämfört med riksgenomsnittet. 
 
Kultur- och biblioteksenheten 
Kultur- och biblioteksenheten i Hylte kommun står bakom ansökan. Enheten består av 
allmänkultur, bibliotek (inklusive DigidelCenter och Språkstart Halland), kulturskola, bio och 
konferens. Enheten är utvecklingsinriktad och van att arbeta gränsöverskridande. 
 
Ansökan om medel 
Kultur- och biblioteksenheten ansöker om medel för att i samarbete med föreningen KomTek 
Sverige starta upp KomTek i Hylte för barn mellan 7-16 år. KomTek innebär att hos 
deltagarna väcka intresse för teknik genom att experimentera, laborera och skapa på egen 
hand. Tekniska ämnen som ingår är till exempel konstruktion, design, programmering, ljus, 
ljud, luft, mekanik och ellära.  
 
KomTek är tänkt att drivas av DigidelCenter inom ramen för Hylte Kulturskola. För 
DigidelCenter är det en naturlig utveckling av befintlig verksamhet med digital hjälp, 
samhällsvägledning och kursverksamhet. Verksamheten har tre olika målgrupper; äldre, 
nyanlända samt barn och unga. Under innevarande år har vi haft större fokus än tidigare på 
barn och unga, vilket vi vill fortsätta med. 
 
Hylte Kulturskola arbetar för att bredda sin verksamhet. Verksamheten är kostnadsfri. Idag är 
fokus på främst instrumentundervisning inklusive sång samt dans, bild & form och teater. 
Kulturskolans vision stämmer väl in i ansökans målsättning: 

Vår vision är att skapa förutsättningar för alla barn och unga att utbilda sig och 
utvecklas inom konstnärliga och skapande ämnen i enlighet med sina personliga 
förutsättningar och mål, samt ge förutsättningar för en kreativ och meningsfull fritid. 
Detta ser vi som ett led i demokratiarbetet, genom att skapa möjlighet för barn och 
unga att vara i ett sammanhang och känna meningsfullhet, tillhörighet och glädje.  
 
Sett ur ett samhällsekonomiskt perspektiv behöver Sverige fler tekniker, ingenjörer, 
innovatörer och entreprenörer för att kunna täcka kompetensförsörjningen. Detta kan 
KomTek bidra till på sikt. I Hylte behöver vi också arbeta mot en högre utbildningsgrad och 
det är bland de lokala företagen stor efterfrågan på teknisk kompetens. 
 
Utöver KomTek-verksamheten inom Kulturskolan kommer Hyltebiblioteken vända sig till barn 
och unga från 3 år och uppåt med olika aktiviteter såsom till exempel tekniksagostund med 
experiment och konstruktion i anknytning till högläsning. Hyltebiblioteken kommer också att 
ge ungdomar i uppdrag att arbeta både på biblioteken och ute i kommunen med 
ovanstående, till exempel via feriearbete och/eller praktikplatser. 
 



Syftet och mål 
Syftet med ansökan är att genom satsningen minska klyftorna, bygga broar och bidra till ett 
mer jämlikt och socialt hållbart samhälle. En meningsfull fritid för våra barn och unga är 
grundläggande för att vi tillsammans ska kunna bygga ett välmående samhälle. Ett 
långsiktigt syfte är att skapa intresse för teknik, innovation och entreprenörskap då vi har ett 
lokalt och nationellt behov av sådana kompetenser i samhället. Kultur- och biblioteksenheten 
har mycket att bidra med, men begränsas av tillgången på egna resurser – därav liggande 
ansökan. 
 
Verksamhetsbeskrivning 
Kultur- och biblioteksenheten vill starta upp fritidskurser under höst- och vårtermin i KomTek 
för barn mellan 7-16 år i tre olika åldersgrupper (en per stadium). Vi vill också bedriva 
utåtriktad verksamhet på t ex fritids och/eller fritidsgård, särskilt i ett inledande skede för att 
skapa kännedom om verksamheten. Lovaktiviteter öppna för alla är också en del av 
konceptet, liksom deltagande vid större event. Utåtriktad verksamhet är något vi redan gör 
kontinuerligt och som vi har goda erfarenheter av.  
Det går enkelt att knyta ihop biblioteksverksamheten med KomTek, till exempel genom 
teknik-sagostunder. En idé är att utnyttja t ex lekplatser för att på ett enkelt sätt förklara 
tekniska principer med hjälp av lekplatsens lekredskap efter högläsning av en lämplig bok på 
temat. I dagsläget anordnar Hyltebiblioteken/Digidelcenter också ”Teknikskoj” (målgrupp 
familjer) med inriktning mot det digitala. Konceptet kan enkelt utökas med aktiviteter i 
KomTeks anda.  
 
Laholms kulturskola står modell för oss i ansökan och vi kommer ta hjälp av dem liksom av 
KomTek i Halmstad för att få inspiration och stöd. Kontakter är knytna och studiebesök är 
genomförda.  
 
Föreningen KomTek Sverige är ideell, allmännyttig och partipolitiskt obunden. Den bistår 
med koncept för verksamheten samt medlemskap där både ett regionalt och ett nationellt 
nätverk ingår. Gemensamma inspirationsdagar anordnas årligen. Föreningens syften är 
bland annat att värna om ett samhälle med grunderna i demokrati och alla människors lika 
värde. KomTeks idé och arbetssätt är att inspirera, utveckla och utmana ungas intresse och 
förståelse för teknik och entreprenörskap. Organisationer som verkar för att sprida detta har 
rätt att ansöka om medlemskap i KomTek i Sverige. Hylte kommun kommer att ansöka om 
medlemskap i september månad.  
 
Ett av villkoren för att få bli starta Komtek är att verksamheten kan erbjuda hög handledar-
täthet för att kunna säkerställa kvalitet. Hänsyn till detta har tagits i nedanstående budget. Ett 
annat krav är att verka för en jämn könsfördelning bland eleverna. 
 
KomTek samverkar gärna med det lokala näringslivet och t ex Unnaryds Modell står redo för 
samarbete genom t ex studiebesök. Näringslivsutvecklaren har hjälpt oss att förmedla 
kontakt. 
 
Marknadsföring 
Utöver samverkan med fritids och/eller fritidsgård hjälper oss kommunens kommunikatörer 
att sprida information via hylte.se. Det finns också väl etablerade kanaler med många följare 
på sociala medier inom Kultur- och biblioteksenheten. Hylte Kulturskola har från och med 
höstterminen ett lättillgängligt, webbaserat verksamhetssystem där det är enkelt att sprida 
information kring Kulturskolans ämnen.  
 
Budget 
Inköp av teknik-lego Spike till 8 personer            30 000 



Inköp av 3D-skrivare, 2 stycken                                 20 000 
Brio eller liknande                2 500 
Osmo                 2 500 
Laserskärare                        30 000 
Kreativt konstruktionsmaterial (strawbees, spatlar, gummiband, klädnypor, 
pappersklipps, slang, sprutor, piprensare etc)                                                                   2 000 
 
Tjänst 1.0 x 2 år fördelat på 2 halvtidstjänster       1 100 000 
 
Egen finansiering 
Tjänst 1.0 x 2 år fördelat på 2 halvtidstjänster       1 100 000 
Inköp av teknik motsvarande halva summan av ovan nämnda inköp          43 500 
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